Sextus illorū septen fratru incipi
ens ait nos propter nosmetipos hoc
patimur q̄ peccauimus in deum no
strum. ii. Machabaeorum. vij.

Similia dixit latro cum xpo cru
cifixus unde veniam statim obtinuit
Iuce. xxij.

Predicante paulo per ysaiam mul
titudini credentiū veniebant cōfite
ntes et annunciantes act⁹ suos Act. xij.

De confidentia.

Opses cōfidenter arguebat pharaonem. Exodi. iiiij. Et in similibus sequentibus alijs. Confidenter et etiam reuerenter arguit nathan propheta dauid regē post adulteriū. iij. Regum. xvij.

Dixit helias ad achab non ego turbavi israel sed tu et domus patris et fecit. cccc. prophetas baal occidi. iij. Regum. xvij.

Melias dixit ocho sie regi israel super lectum quē ascendisti nō descendes. iij. Regum. i.

Spiritus dñi induit zachariam filium iōiade et stetit in conspectu populi dicens quare transgredimini pceptum domini quod vobis non proderit. iij. Parali. xxiiij.

Mardochaeus cū cōfidentia magna dixit hester regime ne putras q̄ aīam tuā tantum liberabis q̄ in domo regis es pre cunctis hominibus iudeis. Hester. iiiij.

Cum dicerent socij iude ad eum ut liberaret animā suā q̄ hostes erant multi īpī autē pauci. respondit iudas absit q̄ fugiamus et si appī: quauit tēpus nīm moriamur in virtute. i. Orahabeccū. ix.

Paulus ap̄ls p̄ntē p̄consule elīmā magū durissime increpan⁹. Aet. xij.

De compassione et pietate.

Ompassus populo dauid p̄tuit ab angelo peuti illorū loco. iij. Regum. xxiiij.

Helias muliere vidue cōpaciens filium eius mortuū resuscitauit. iij. Regum. xvij.

Eliezus mulieri vidue et obligate

cōpassus eam aus augmentauit iij. Regum. iiiij.

Audiens neemias miserabilem statuā ciuitatis iherusalem fleuit diebus multis et tandem adhibuit auxilium optimū ut patet. Neemie. i.

Dum regnaret sennacherib et filios isrl exosus haberet thobias p̄gebat quotidie per omnē cognacēm suā et consolabatur eos esurientes alebat nudis vestimenta prebebat moricos et occisos sollicite sepeliebat. Thobie. i.

Magnā habebat job cōpassionē q̄ dicebat auris audiens beatificabat me eo q̄ pauperē liberassam et pupillum cui nō erat adiutor benedī: etio peritū veniebat sup me et cōvidue cōsolatus fui. Job. xxir.

Hester regina populo suo cōpaciens iēumō se afflixit et ad regem cōtra statutū intravit. Hester. v.

Cum reuelasset dñs ezchie peccata populi israel et penas quas passūrī erant ex compassione amaritatus fuit et tristis et patet. Eze. xxiiij.

Contra nolentis pro pēns cōpati inducit dñs parabolā de seruo ne: quam. Oathē. xvij.

Ad hoc autē q̄ homo proximo compaciatur et misereatur multū iūiat memoria iudicij ubi de operib⁹ mi sericordie mētio fiet specialē. Oathē. xxv.

Judicium sine misericordia fiet ei qui non facit misericordiam ut patet. Jacobi. ii.

Paulus tanta anxietate fratribus suis et cognatis compaciebatur q̄ si edicbat tristitia est magna et cōsimius dolor cordi meo. optabam et īpē anathema a xp̄o p̄ fratribus

meis qui cognati mei sunt sūi car
nem. Romanorum. iij.

Item ad galathas. iii. filioi mei q̄s
iterum parturio.

De consilio bono.

Angeli loth dederūt bonum
consilium ut de zodomis exi
ret et generos educaret post
tergum non respiceret sed in monte
se absconderet qui generos qui fili
as eius erant accepturi educere vo
luit et ipi noluerunt et ideo cū zodo
mīnis perierunt vxor eius respiciens
retrouersa ē in statuā salis ipē loth
q̄ nō statim secundū consiliū ange
li in monte ascendit cum p̄prijs si
liabz peccauit Genes. ix.

Ruben bonum consilium fratribz
dedit ut ioseph patrī suo redderent
sed illi nō acquieuerūt Gen. xxxvij.
Roboam filius salomonis noluit
consilio senum obedire sed consilio
iunenum ideo magnā partem popu
li amisit. iij. Regum. xxvij.

Sanum consiliū dedit achiorz holo
fernī qđ ille contempnit et post pau
lulum occisus iuuenit Judith. v.

Consilium bonū placeat tibi et pec
cata tua elemosimā redime dixit do
minus per damidem ad nabuchodō
nosor qui non acquieuit et in besti
am mutatus est Danielis. iiiij.

De consilio malo.

Sava dedit viro suo de ligno
vetito q̄si cōsulendo vel sua
dendo q̄ comedenter Gen. ii.
Halaam docuit balach quomodo
per mulieres posset filios israhel ad
peccatum trahere et sic eos cōtra dñm
prouocare Numeri. xxvij.

Filii amon male consuluerunt regi
suo vt de honestaret nuntios dauid
iij. Regum. x.

Tonadab nepos dauid malum con
siliū dedit amon vt sororem suam
desfloraret. iij. Regum. xij.

Malum consiliū dedit achitofel ab
solon. iij. Regum. xv.

Vxor job stultum consilium sibi de
dit sed ipē nō acquieuit Job. ij.

Sapientes consiliarij pharaonis de
derūt ei consiliū insipiens ysiae. xix.

Iniquum consilium dedit herodi
as filie sue Mathei. viij. Marc. vi.

Nota in actibz q̄ mala consilia da
ta sunt contra paulum:

De consolatione.

Ostq̄ abraham ad manda
tim dñi de terra sua egres
sus est ipē omnipotens dñs
multis reuelationibz ipm consola
tus est Genes. xij. xiiij. xvij. xvij.

Fugienti iacob a facie patris et su
per lapidem dormienti cōsolationē
magnā tribuit Gen. xxvij.

Apparuit domin⁹ moyū exilati et
dues socii pascenti Erodi. iij.

Ifilijs israhel pluit mamma in deser
to Erodi. vi.

Item carnes et aquam miraculose
eis tribuit Erodi. xvj. Alii. ii.

Dixit dñs iohue non dimitam nec
relinquam te confortare et esto ro
buslus Iosue. i.

Precepit dominus coruīs ut bīs in
die panem et carnes portarent he
lve. iij. Regum. xvij.

Item postea misit ei fugienti a facie
israhel angelū suū de deserto. xij.

Efficaciter consolatus est dñs eze
chiam per prophetam suū et per

angelum qui occidit de exercitu regis asiriorum. iiiij. Regum. xix.

Populum israel in angustia et timore existente de holoferne per manus iudith consolatus est Judith. viij. Item consolatus est populus iudeus per hester Hester. viij.

Angelus domini descendit cum azaria et sociis eius in fornacem Damel. iii. Item damel consolatus est primo per angelum qui ora leonum conclusit postea per a bacne quem angelus de iudea in caldeam portauit super lacum ubi erat damel. Damelis. vi.

Item susannam de morte liberauit Danielis. xij.

De consolatione facta machabeis habet machabeorum in multis locis. Paulus. ii. Corintheorum. i. dicit sicut habundant passiones Christi in nobis ita et per Christum habundat consolacio nostra.

Item ibidem. viij. habetur Regulus fui consolatione quod superhabundat gaudium in omnibus tribulacione mea. iiij. Corintheorum. i.

Item benedictus pater domini regis petru

dns de carcere liberavit Actuum. xj.

Paulo et syla consolacio domini in carcere laudam deum subito de nocte factus est terremotus et aperta sunt hostia et vincula vniuersorum Act. xv.

Dixit dominus nescire paulo cum corinthi predicaret noli timere sed loquere et ne taceas ego tecum sum ut nemo noceat tibi Actuum. xvij.

Cum paulus esset in custodia lyse clandi ait ei deus constans esto paulus regis Actuum. xxij.

¶ De correctione,

¶ Cōripere proximum et reprehendere opus est misericordie. Unde abraham postquam iurauerat abymelech statim merepauit eum Genesis. xx.

Caritatis compescuit abraham iugum quod erat inter pastores loth Genes. viij.

Loth benignie sodomitam increpauit sed illi non acquieuerunt Gen. xij.

Moyses hebreum iniuriantem bengne corripuit sed ille pro malo habuit Erodi. ij.

Increpando jonathas maliciam saul patris sui contra dauid in principio aliquantulum eum reprobat. i. Regum. xix.

Volens abigail virum suum nabal super duricia sua quam exhibebant seruis dauid corripere tempus operatum expectauit ut. Regum. xxv.

Abner bene arguit asael quod eum missus vngendo persequebatur sed ille audire contempnit et ideo occisus est ab eo. ii. Regum. ij.

Nathan propheta humiliter et discrete dauid de adulterio et homicidio arguebat. ii. Regum. xij.

Daniel discrete arguit regem balathasar per exemplum patris sui et ille pacienter audiuit licet contra eum esset et postea danielen multum honoauit Danielis. v.

Veram et perfectam regulam dedit Iudas corripiendi fratrem dicens petro Si peccauerit in te frater tuus. Matthaei. xviii.

Petrus indeos disceptantes arguit et ad fidem couertit Actuum. ii. et. iii.

Stephanus in consilio indeorum existens ipsos confidenter increpauit.

Actuum. vj.

Paulus magnum intuens quod consulere

G

a fide nitebat auertere dicens o ple
ne omni dolo Actuum. xii.

Onus discretionis modo paulus ar
guit romanos et ex gentibus cōuer
tos q̄ sup̄ba intencionē volebat se
hibi inuicē supponere om̄es utrosq;
peccasse et dei misericordia indigere
Nam gentiles legis naturalis et iu
dei legis mosayce sūt. unt transgres
sores Romanorum. iii.

Corinthios arguit paulus de hoc q̄
xpus in eis diuidi videbatur dicen
te uno ego sum pauli. alio ego sum
appollo. I. Corintheorū. ii.

Reprehendit etiā eos de reuerentia cir
ca sumptione eucaristie. I. Corinthe. vi.
Item reprehendit eos q̄ multa ap
pollinis grauiā sustinuerunt et ipm
ut decuit in reuerentia non habue
runt. I. Corintheorū. ii.

Item de errore circa resurrectionem
mortuorū. I. Corinthe. xv.

Mandauit thessalonicensib; argue
re inquiete ambulātes et nichil ope
rantes sed curīcē agentes. ii. Thes
salonicenses. iii.

De derisione.

Iñi soccoth et phaniel deri
scunt gedeonem zuber et sal
mana psequente et ideo ma
le eis accidit Judicū. viii.

Contempnit nabul verba nunciorū
david dicens quis ist ille dauid. I.
Regum. xiv.

Michol videns regem desaltantem
dirisit. i. Regum. vi.

Tesabel achab regem virum suū de
risit dices grandis auctoritatis es et
bene regis regnū isrl. iii. Regū. xii.

Pueri helyseum deridentes et dicen
tes ascende calve a duabz bestijs de

uorati sunt. iii. Regum. iij.

Cursores ezechie p̄gebant de ciui
tate ad ciuitatē pdicantes vt filii isrl
cōuerterent ad dñm at illi deridebāt
eos ac subsanabāt. ii. Parali. xx.

Onus fit dñs xp̄etas pplo eo q̄ par
ceret eis et de habitaculo suo ac illi
subsanabāt nūcios dñi sic paruipē
debāt simones ei⁹. ii. Parali. xxxv.

Execato thobia deridebant eū pa
rentes eius dicentes ubi est pacien
cia tua et spes tua Thobie. ii.

Percussus job vlcere pessimo deri
fit eū vxor sua et dixit adhuc tu per
manes in tua simplicitate Henedic
deo et morere. Job. ii.

Cristus multipliciter derisus fuit
Luce. viij.

Si esset propheta OMathei. ix.

Et quare cum peccatorib; et publi
camis manducat ille OMathei. ix.

Iten quando dicebat puella nō est
mortua deridebant eū Luce. ix.

Et in multis locis ubi agitur de pa
cientia eius.

Judei audiētrs ap̄los varijs liguis
loquentes deridebāt eos dicentes q̄
musto pleni sunt Actuum. iij.